
1 

 

Zápis 

z 23. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava, které se konalo dne 14.09.2022 
v 16:30 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Doubrava 

 
Zahájení v 16:30 hod.       Ukončení v 17:45 hod.  

1. Zahájení a procesní záležitosti  

Schůzi zahájila a řídila paní starostka, Mgr. Dáša Murycová.  

Procesní záležitosti:     

Z celkového počtu 15 členů bylo přítomno 11 členů ZO (viz listina přítomných). 

Přítomni:  
Branny Vojtěch, Mgr. Ing. Ferenčíková Jiřina, Ing. Hanzel Marek, Bc. Jachymčáková Kateřina, 
Mgr. Jasenková Radomíra, Mgr. Krsek Pavel, Mgr. Murycová Dáša, Penkalová Ivana, 
Siekierová Ivana, MUDr. Spurný Pavel, Šebesta Radek  

Nepřítomni:  
Kielkovský Jiří, Piperková Gabriela, Sosna Zdeněk, Ing. Vrubel Petr  

Zapisovatelem byl určen Ing. Tadeáš Bijok. 

Ověřovateli zápisu byli určeni pan Ing. Marek Hanzel a pan Radek Šebesta. 

Paní starostka upozornila na skutečnost, že pro účely vyhotovení zápisu ze zasedání je 
prováděn zvukový záznam zasedání a rovněž videozáznam.  

Volba návrhové komise 

Na funkci předsedy návrhové komise byl navržen Mgr. Pavel Krsek. Mgr. Krsek s kandidaturou 
nesouhlasil. Dále byla navržena Mgr. Radomíra Jasenková. Mgr. Jasenková s navrženou 
kandidaturou souhlasila. 

Usnesení č.: 281/23/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava  
v o l í  
předsedkyní návrhové komise paní Mgr. Radomíru Jasenkovou. 

Hlasování:  
pro – 11 

O funkci člena návrhové komise projevili zájem pan Vojtěch Branny a paní Bc. Kateřina 
Jachymčáková. 

Usnesení č.: 282/23/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava  
v o l í  
členy návrhové komise pana Vojtěcha Branného a paní Mgr. Kateřinu Jachymčákovou.   

Hlasování:  
pro – 11 

Připomínky k zápisu z minulého zasedání nebyly vzneseny. 

Navržený program: 

1. Zahájení a procesní záležitosti 
2. Negativní jevy a trestná činnost na území obce 
3. Informace o činnosti orgánů obce  
4. Informace o činnosti výborů zastupitelstva obce 
5. Vyhodnocení plnění Dohody na období 2007 – vydobytí zásob za období 2. pol. 2021 až 

1. pol. 2022 



2 

 

6. Koupě podílu pozemku parc. č. 867/1 v k. ú. Doubrava u Orlové   
7. Pozemek parc. č. 3523 v k. ú. Doubrava u Orlové – zpětvzetí návrhu   
8. Darování podílů pozemků parc. č. 1064, 996, 363 a 383 v k.ú. Doubrava u Orlové 
9. Organizační a různé 
10. Diskuse a závěr 

Paní starostka navrhla doplnit navržený program o bod: 

9.1. Podání žádosti o dotaci na projekt: „Multifunkční učebna v ZŠ Doubrava“ v rámci 23. výzvy 
IROP – Základní školy – SC 4.1 (MRR) 

Usnesení č.: 283/23/2022 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava  
s c h v a l u j e   
program 23. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava konaného dne 14.09.2022  

1. Zahájení a procesní záležitosti 
2. Negativní jevy a trestná činnost na území obce 
3. Informace o činnosti orgánů obce  
4. Informace o činnosti výborů zastupitelstva obce 
5. Vyhodnocení plnění Dohody na období 2007 – vydobytí zásob za období 2. pol. 2021 až 

1. pol. 2022 
6. Koupě podílu pozemku parc. č. 867/1 v k. ú. Doubrava u Orlové   
7. Pozemek parc. č. 3523 v k. ú. Doubrava u Orlové – zpětvzetí návrhu   
8. Darování podílů pozemků parc. č. 1064, 996, 363 a 383 v k.ú. Doubrava u Orlové 
9. Organizační a různé 

9.1. Podání žádosti o dotaci na projekt: „Multifunkční učebna v ZŠ Doubrava“ v rámci 
23. výzvy IROP – Základní školy – SC 4.1 (MRR) 

10. Diskuse a závěr 

Hlasování:  
pro – 11 

2. Negativní jevy a trestná činnost na území obce 

Informaci o trestné činnosti na území obce sdělil velitel Obvodního oddělení PČR Orlová, 
Mgr. Robert Neumann. Mimo jiné uvedl, že nápad trestné činnosti po období snižování 
doznává opačný trend. Za období od začátku roku do konce srpna bylo na území obce 
spácháno celkem 26 trestných činů. Objasněnost se pohybuje kolem 38 procent. Nově se stále 
častěji objevují skutky v tzv. kyberprostoru. Co týče přestupků, těch bylo od začátku roku 
spácháno 46.  

------------------------------------------------------------------------------------------- 

Na zasedání se dostavil pan Jiří Kielkovský. 

Celkový počet přítomných členů zastupitelstva obce – 12 

------------------------------------------------------------------------------------------- 
Usnesení č.: 284/23/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava  
b e r e  n a  v ě d o m í   
informaci o negativních jevech a trestné činnosti v obci Doubrava. 

Hlasování:  
pro – 12 

3. Informace o činnosti orgánů obce  

Informaci sdělila paní starostka. Stručně zhodnotila celé čtyřleté období a podala informaci 
o jednáních vedení obce se zástupci státního podniku DIAMO a OKD, a.s. 



3 

 

Usnesení č.: 285/23/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava 
b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o činnosti orgánů obce. 

Hlasování:  
pro – 12 

4. Informace o činnosti výborů zastupitelstva obce 

Informaci činnosti výborů a výsledcích kontrol provedených v tomto roce sdělily předsedkyně 
výborů, paní Bc. Kateřina Jachymčáková a paní Ivana Penkalová. Kontrolní činností nebyly 
zjištěny žádné zásadní nedostatky. V jednom případě u finančního výboru byla po konzultaci 
s kontrolovaným sjednána náprava. 

Usnesení č.: 286/23/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava 
b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o činnosti výborů zastupitelstva obce. 

Hlasování:  
pro – 12 

5. Vyhodnocení plnění Dohody na období 2007 – vydobytí zásob za období 2. pol. 2021 
až 1. pol. 2022  

Materiál uvedla paní starostka.  

Návrh na usnesení (původní): 
Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e  
vyhodnocení plnění Dohody na období 2007 – vydobytí zásob za období 2. pol. 2021 až 1. pol. 
2022, předložené DIAMO, státním podnikem. 

Pan Kielkovský, předseda hornické a rekultivační komise uvedl, že při projednávání materiálu 
v komisi bylo konstatováno, že v části, která se týká Kozince chybí harmonogram prací a za 
poslední rok se tam neudělalo vůbec nic. 

Přítomný zástupce státního podniku DIAMO, Ing. Libor Dluhoš, reagoval na výtku a uvedl, že 
do celé záležitosti vstupují dvě zásadní skutečnosti, a to, že DIAMO, státní podnik nedisponuje 
finančními prostředky, které společnost OKD, a.s. tvořila jako rezervu na zahlazování důlní 
činnosti a dále skutečnost, že vzhledem k situaci s energiemi se vláda zabývá otázkou 
obnovení těžby černého uhlí, která by se s největší pravděpodobností týkala právě Kozince. 
Dodal, že v případě definitivního rozhodnutí, že k pokračování těžby pod Kozincem nedojde, 
je reálné, že sanace tohoto území bude dokončena do konce příštího roku. 

Mgr. Krsek uvedl, že střety zájmů a důlní škody řeší horní zákon, a to co se děje, je v rozporu 
s horním zákonem. Horní zákon řeší to, kde mají být finanční prostředky na zahlazování 
deponovány a rovněž kdo je oprávněn je využívat. 

Ing. Dluhoš zopakoval, že rezerva, kterou tvořilo OKD nebyla převedena na DIAMO. 

Pan Kielkovský uvedl, že OKD nemůže rezervou disponovat bez souhlasu Báňského úřadu. 
Dotázal se, zda OKD rezervu využívá. 

Ing. Dluhoš odpověděl, že OKD rezervu využívá v rámci své činnosti. OKD i nadále vlastní 
spoustu pozemků. DIAMO není nástupnickou organizací.  

Pan Kielkovský navrhl projednání materiálu odložit. 

Paní starostka se dotázala, zda pan Kielkovský podává protinávrh. Pan Kielkovský podání 
protinávrhu o odložení potvrdil. Termín odložení byl stanoven do prosince tohoto roku. 



4 

 

Usnesení č.: 287/23/2022 
Návrh na usnesení (Protinávrh pana Kielkovského): 

Zastupitelstvo obce Doubrava 
o d k l á d á   
projednání vyhodnocení plnění Dohody na období 2007 – vydobytí zásob za období 2. pol. 
2021 až 1. pol. 2022, předložené DIAMO, státním podnikem do zasedání zastupitelstva obce 
v prosinci tohoto roku. 

Hlasování:  
pro – 12 

6. Koupě podílu pozemku parc. č. 867/1 v k. ú. Doubrava u Orlové   

Materiál předložila paní starostka. 

Usnesení č.: 288/23/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e  
1. ve smyslu ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

koupi podílu 6/87 pozemku parc. č. 867/1, vedený jako druh pozemku ostatní plocha, 
způsob využití silnice, ve vlastnictví ......................., bytem ................................................. 
za celkovou částku 6.998,40 Kč, 

2. uzavření kupní smlouvy mezi obcí Doubrava a ........................................., dle předloženého 
materiálu, předmětem koupě je podíl 6/87 pozemku parc. č. 867/1, v k. ú. Doubrava 
u Orlové.  

Hlasování:  
pro – 12 

7. Pozemek parc. č. 3523 v k. ú. Doubrava u Orlové – zpětvzetí  

Materiál předložila paní starostka. 

Usnesení č.: 289/23/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava  
b e r e  n a  v ě d o m í      
informaci o zpětvzetí návrhu k převodu pozemku parc. č. 3523 v k. ú. Doubrava u Orlové, který 
projednalo zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 19. 09. 2018 (usnesení č. 365/25/2018), 
dle předloženého materiálu. 

Hlasování:  
pro – 10 
proti – 0  
zdrželi se – 2 (Mgr. Krsek Pavel, Šebesta Radek) 

8. Darování podílů pozemků parc. č. 1064, 996, 363 a 383 v k. ú. Doubrava u Orlové   

Materiál předložila paní starostka. 

Usnesení č.: 290/23/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava  
s c h v a l u j e  
1. ve smyslu ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

bezúplatné přijetí daru - podílu 1/512, pozemku parc. č. 1064, vedený jako druh pozemku 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví .................................., 
bytem ......................................................., podílu 4/512, pozemku parc. č. 1064, vedený 
jako druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví 
................................................, bytem .................................., podílů 5/512 pozemků parc. č. 



5 

 

996 a parc. č. 1064, vedené jako druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, ve vlastnictví ................................., bytem ......................................., podílu 
29/1024, pozemku parc. č. 1064, vedený jako druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace, ve vlastnictví ..................................., bytem .................................... a 
podílů 5/968 pozemků parc. č. 363 a 383, vedené jako druh pozemku ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví ................................., bytem 
..................................,   

2. uzavření darovací smlouvy mezi obcí Doubrava a osobami uvedenými v bodě 1, dle 
předloženého materiálu, předmětem daru jsou podíly pozemků parc. č. 1064, 996, 363 
a 383 v k. ú. Doubrava u Orlové. 

Hlasování:  
pro – 12 

9. Organizační a různé 

9.1. Podání žádosti o dotaci na projekt: „Multifunkční učebna v ZŠ Doubrava“ v rámci 
23. výzvy IROP – Základní školy – SC 4.1 (MRR) 

Materiál předložila paní starostka. Uvedla, že na projekt multifunkční učebny bude navazovat 
projektový záměr ITI se zaměřením na výukové programy, včetně využití virtuální reality. 
Podání žádosti o dotaci na tento projekt bude projednáváno na některém z příštích zasedání 
zastupitelstva.  

Usnesení č.: 291/23/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e   
podání žádosti o dotaci na projekt: „Multifunkční učebna v ZŠ Doubrava“ v rámci 23. výzvy 
IROP – Základní školy – SC 4.1 (MRR) dle důvodové zprávy. 

Hlasování:  
pro – 12 

10. Diskuse a závěr   

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Paní starostka poděkovala všem přítomným členům zastupitelstva za jejich práci ve čtyřletém 
funkčním období a ukončila zasedání. 

Zpráva návrhové komise: 

Návrhová komise posoudila průběh dnešního zasedání zastupitelstva s tímto závěrem:  
1. Návrhová komise sděluje, že v průběhu jednání zastupitelstva obce nebyly návrhové 

komisi doručeny žádné návrhy na změny nebo úpravy přijatých usnesení z dnešního 
zasedání, ani nové návrhy na usnesení, o kterých by mělo zastupitelstvo jednat 
a hlasovat.  

2. Návrhová komise konstatuje, že usnesení k jednotlivým bodům programu projednaným 
na dnešním zasedání zastupitelstva byla platně přijata.  

Zapsal: Ing. Tadeáš Bijok 

Dne 19.09.2022 

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Marek Hanzel    ………………………………… 
 

 Radek Šebesta    …………………………………. 

 
 
Mgr. Dáša Murycová 
starostka obce Doubrava  


